
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti
                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1606/2023

Del 24/10/2023

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA PER LA FORNITURA QUINQUENNALE IN SERVICE DI POMPE DA INFUSIONE 
(SIRINGA/VOLUMETRICA/SIRINGA TCI), SISTEMI DI IMPILAMENTO (RACK), ASTE E 
FORNITURA IN ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO DA DESTINARE AI VARI REPARTI 
DELLA ASL 2 LANCIANO-VASTO-CHIETI. SIMOG N.: 9118442.

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 24/10/2023 

Allegati: 

• ALLEGATO N.1 (firmato: Si, riservato: No )

• ALLEGATO N.2 (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_359289.pdf.p7m
734B9301B1D29A662301338D369ACB9B85B3E4B73CEE88A4471BCE3381400A7C1A714211CC4FB0060D6BF71811784576C4B7122F37E
DE6F85C5EF8BE5807C718

All.2.pdf.p7m
E3982E1C46C4243A54EE4E384288DFECEBC0AF7FAE9CE5DF8ED151DDC948583E91FBC829A4D067A1809ED61DC4F766927D9195CA19
7186FEB2B7822F9630A17F

All.1.pdf.p7m
3F0B2BCF8D4C4639630F66F4AE2ED9AE7CD763E7D95C86E1F8290F05EADB25435A5280DAC64727460F645DADD3FA219F6ADA6F8E13
7416B080D2BF7A502032CE

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA PER LA FORNITURA QUINQUENNALE IN SERVICE DI POMPE DA 
INFUSIONE (SIRINGA/VOLUMETRICA/SIRINGA TCI), SISTEMI DI IMPILAMENTO 
(RACK), ASTE E FORNITURA IN ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO DA 
DESTINARE AI VARI REPARTI DELLA ASL 2 LANCIANO-VASTO-CHIETI. SIMOG N.: 
9118442.

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto del Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI - DIREZIONE,  datata 23/10/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i pareri espressi ed attestati in calce dal Direttore Amministrativo Aziendale f.f. e dal  
Direttore Sanitario Aziendale f.f., per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.       LOFFREDO MANUELA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  DI NARDO RAFFAELE

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

copia informatica per consultazione



(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione
per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA PER LA FORNITURA QUINQUENNALE IN SERVICE DI POMPE DA INFUSIONE 
(SIRINGA/VOLUMETRICA/SIRINGA TCI), SISTEMI DI IMPILAMENTO (RACK), ASTE E 
FORNITURA IN ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO DA DESTINARE AI VARI REPARTI 
DELLA ASL 2 LANCIANO-VASTO-CHIETI. SIMOG N.: 9118442.

Il Direttore dell’unità operativa ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - DIREZIONE nel fare 
proprie le risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento ed 
attestata la legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

 PREMESSO CHE
 con deliberazione del Direttore Generale n. 775 del 24.05.2023 è stata indetta la procedura aperta telematica  

per  la  fornitura  quinquennale in  service  di  pompe da  infusione (siringa/volumetrica/siringa  tci),  sistemi  di 
impilamento (rack), aste e fornitura in acquisto di materiale di consumo da destinare ai vari reparti della Asl 2  
Lanciano-Vasto-Chieti. Simog n.: 9118442;

 la gara è stata pubblicata sulla G.U.C.E. n. S GU/S S102 320452-2023-IT del 30/05/2023, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - quinta serie speciale contratti pubblici Anno 164° n. 62 del 31-05-2023, sul  
profilo di committente (www.asl2abruzzo.it - sezione gare e appalti), su due giornali a tiratura nazionale e 
regionale e sul portale gare aziendale all’indirizzo https://stella.regione.lazio.it/Portale/  ;  

 nei termini e con le modalità di cui all’art. 2.2 del disciplinare di gara, sono stati riscontrati sul predetto portale i  
n.5  (cinque)  quesiti  pervenuti  (nn.PI076905-23/PI080069-23-/PI080182-23-/PI080261-23/PI080548-23), 
mediante  pubblicazione  delle  rispettive  risposte 
(nn.PI085165-23/PI085168-23/PI085170-23/PI085172-23/PI085177-23)  attraverso  l’apposita  funzionalità 
disponibile in Piattaforma concernente la procedura in oggetto e denominata “Chiarimenti”;

DATO ATTO CHE entro il termine perentorio del 5.7.2023, hanno presentato offerta i concorrenti come di seguito 
riepilogati:

FORNITORE CODICE FISCALE PARTITA IVA LOTTO DI PARTECIPAZIONE
B. BRAUN MILANO SPA 00674840152 IT00674840152 1-2
FRESENIUS KABI ITALIA SRL 03524050238 IT03524050238 1-2
GADA ITALIA S.P.A. 08230471008 IT08230471008 1-2
ICU MEDICAL EUROPE SRL 03237150234 IT03237150234 2
LAWS MEDICAL EQUIPMENT SRL 01355610773 IT01355610773 2
MEDICAL LUME SRL 15457571006 IT15457571006 1

CHE in data 14/9/2023 con comunicazione notificata agli offerenti a mezzo portale gare telematico, ai sensi 76, 

copia informatica per consultazione



comma 2-bis, del D. Lgs. n. 50/2016, sono state rese note le determinazioni assunte dal Seggio di Gara in ordine 
all’ammissione  di  tutti  i  partecipanti  all’esito  dello  scrutinio  della  busta  A  contenente  la  documentazione 
amministrativa, con contestuale trasmissione dei relativi verbali di seduta riservata;

CONSIDERATO  CHE,  trattandosi  di  appalto  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, risulta necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 216, comma 
12, del D. Lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte pervenute;

EVIDENZIATO CHE:
 con nota SU_92270/2023 del 26.9.2023 (All.1) il RUP, nel comunicare la conclusione della fase amministrativa 

della procedura di gara in oggetto ha richiesto alla Direzione Strategica di voler individuare i nominativi dei  
componenti della relativa Commissione Giudicatrice;

 in riscontro alla predetta, con nota SU_93621/2023 del 29.9.2023 (All.2) l’Alta Direzione Aziendale ha individuato 
i componenti della Commissione Giudicatrice nei seguenti Professionisti:

- PRESIDENTE: Dr. Andrea Milano, Dirigente Medico presso U.O.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di 
Chieti;

- COMPONENTE: Dr. Gianfranco Carrozzelli, Coll. Prof.le Sanitario (infermiere) presso U.O.C. Anestesia e 
Rianimazione del P.O. di Chieti;

- COMPONENTE: D.ssa Maria Giustina Giardinelli presso U.O. Neonatologia e Terapia intensiva neonatale – 
Nido del P.O. di Chieti;

ATTESO CHE al fine di consentire l’adozione di apposita deliberazione finalizzata alla nomina della Commissione  
Giudicatrice, con distinte note Prot. nn. 95520/2023, 95538/2023 e 95561/2023, tutte del 4.10.2023, il RUP della 
procedura  de  qua ha  richiesto  ai  componenti  indicati  dalla  Direzione  Strategica  la  formale  accettazione 
dell’incarico;

PRECISATO CHE con distinte note trasmesse a mezzo email aziendali del 7.10.2023, 8.10.2023 e 23.10.2023 
conservate agli atti d’ufficio e da intendersi qui integralmente richiamate con esonero di trascrizione tutti e tre i  
componenti, hanno formalmente dichiarato:

◦ di accettare l’incarico di Membro della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte della  
procedura di gara di che trattasi;

◦ di non trovarsi nelle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente in relazione  
alle  funzioni  che  saranno  chiamati  a  svolgere  nell’ambito  della  Commissione  Giudicatrice  per  la 
valutazione delle offerte relative alla gara in parola;

◦ di  essere a conoscenza del  Codice di  Comportamento dei  dipendenti  del  comparto  e del  Codice di  
Comportamento dei dipendenti della Dirigenza medico - veterinaria e P.T.A.;

ACQUISITI  i  curricula del  Dr.  Andrea Milano,  Dr.  Gianfranco Carrozzelli,  D.ssa Maria  Giustina Giardinelli  che 
saranno pubblicati sul portale Aziendale alla sezione Amministrazione Trasparente - Gare e Appalti, ai sensi del 
comma 1 dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI
 l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di astensione e  

comunicazione applicabili, inter alia, ai componenti di commissione;
 l’art.  7  del  D.P.R.  62/2013  recante  il  «Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici»,  applicabile  ai  

commissari e segretari di commissione;
 l’art. 35 - bis del D.lgs 165/2001, ai sensi del quale «Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza  

non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale […] non  
possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi,  
per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione  
di vantaggi economici di qualunque genere»;

 l’art. 51 del codice di procedura civile, il quale disciplina gli obblighi di astensione dei Giudici, applicabili anche 
ai commissari e segretari di commissione;

 gli art. 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016;
 l'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019;
 il comma 12 dell'art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016, a mente del quale "fino alla adozione della disciplina in  

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo  
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo  
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

RICHIAMATA  la  determinazione  U.O.C.  Acquisizione  Beni  e  Servizi  n.  121  del  7.5.2019  avente  ad  oggetto 
"Provvedimenti in merito al comma 12 dell'art. 216 del D. Lgs. 50/2016”, pubblicata sul portale aziendale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

RITENUTO, pertanto, in considerazione della citata normativa, doversi procedere alla nomina della Commissione 
Giudicatrice  nella  procedura  aperta  per  la  fornitura  quinquennale  in  service  di  pompe  da  infusione 

copia informatica per consultazione



(siringa/volumetrica/siringa tci), sistemi di impilamento (rack), aste e fornitura in acquisto di materiale di consumo 
da destinare ai  vari  reparti  della Asl  2 Lanciano-Vasto-Chieti.  Simog n.  9118442 nella composizione appresso 
riportata:

- PRESIDENTE: Dr. Andrea Milano, Dirigente Medico presso UOC Anestesia e Rianimazione PO di Chieti;
- COMPONENTE: Dr. Gianfranco Carrozzelli, Coll. Prof.le Sanitario (infermiere) presso UOC Anestesia e 

Rianimazione del P.O. di Chieti;
- COMPONENTE: D.ssa Maria Giustina Giardinelli presso U.O. Neonatologia e Terapia intensiva neonatale 

– Nido P.O. di Chieti;

RITENUTO, infine, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo onde consentire l’immediato avvio delle  
operazioni di valutazione delle offerte pervenute in relazione alla procedura acquisitiva di che trattasi;

Propone di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati 
e trascritti nel presente dispositivo,

1)   di  nominare, ai sensi dell’art. n. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016, la Commissione Giudicatrice nella  
procedura  aperta l’affidamento  della  fornitura  quinquennale  in  service  di  pompe  da  infusione 
(siringa/volumetrica/siringa tci), sistemi di impilamento (rack), aste e fornitura in acquisto di materiale di consumo 
da destinare ai  vari  reparti  della Asl  2 Lanciano-Vasto-Chieti.  Simog n.  9118442 nella composizione appresso 
riportata:

PRESIDENTE: Dr. Andrea Milano, Dirigente Medico presso UOC Anestesia e Rianimazione PO di Chieti;
COMPONENTE:  Dr.  Gianfranco  Carrozzelli,  Coll.  Prof.le  Sanitario  (infermiere)  presso  UOC  Anestesia  e 

Rianimazione PO di Chieti;
COMPONENTE:  D.ssa Maria Giustina Giardinelli  presso UO Neonatologia e Terapia intensiva neonatale –  

Nido P.O. di Chieti;

2) di comunicare agli interessati, a cura della Segreteria della proponente U.O.C. ABS, le nomina disposte con il  
presente atto per gli adempimenti di successiva competenza;

3) di demandare alla U.O.C. proponente gli adempimenti di pubblicazione di cui all’art. 29, comma 1, del D. Lgs.  
n. 50/2016 in relazione al presente provvedimento amministrativo ed ai curricula dei commissari;

4) di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione di quanto riportato in 
narrativa;

5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questa Azienda ai sensi dell’art.  
32, comma 1, della Legge 18.05.2009, n. 19;
6) di trasmettere, altresì, copia della presente deliberazione a:

7)  PRESIDENTE: Dr. Andrea Milano, Dirigente Medico presso UOC Anestesia e Rianimazione PO di  
Chieti;

8) COMPONENTE: Dr. Gianfranco Carrozzelli, Coll. Prof.le Sanitario (infermiere) presso UOC Anestesia  
e Rianimazione PO di Chieti;

9) COMPONENTE:  D.ssa  Maria  Giustina  Giardinelli  presso  UO  Neonatologia  e  Terapia  intensiva  
neonatale – Nido del P.O. di Chieti;

10)Affari Generali e gestione documentale;
11) Acquisizione Beni e Servizi;
12)Contabilità e Bilancio;
13)U.O.S.D. URP-Privacy;

e metterla a disposizione del Collegio Sindacale per i relativi controlli.

La presente proposta di deliberazione consta di n.4 pagine e di n.2 allegati
(i) nota SU_92270/2023 del 26.9.2023;
(ii) nota SU_93621/2023 del 29.9.2023.

L’Estensore/Istruttore

copia informatica per consultazione



(firmato elettronicamente)
STANISCIA ANNALISA

Il Responsabile del procedimento
(Firmato elettronicamente)

MEMMO MIRELLA

Il Direttore dell’Unità operativa

GALASSI PIER LUIGI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO

                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                  Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                                Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - DIREZIONE 

Chieti, il 26/09/2023 

Alla cortese attenzione di

Smistamenti

DIREZIONE GENERALE 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE SANITARIA 

OGGETTO:  RICHIESTA  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  LA  PROCEDURA 
APERTA TELEMATICA PER  LA FORNITURA QUINQUENNALE  IN  SERVICE  DI 
POMPE  DA  INFUSIONE  (SIRINGA/VOLUMETRICA/SIRINGA  TCI),  SISTEMI  DI 
IMPILAMENTO (RACK),  ASTE E FORNITURA IN ACQUISTO DI  MATERIALE DI 
CONSUMO DA DESTINARE AI VARI REPARTI DELLA ASL 2 LANCIANO-VASTO-
CHIETI. SIMOG N.: 9118442.      

Essendo state ultimate dal RUP incaricato le fasi di verifica della documentazione amministrativa della 
procedura in oggetto si chiede a codesta Direzione Strategica di voler individuare il Presidente della Commissione  
Giudicatrice ed i relativi componenti trattandosi di procedura di rilievo comunitario da aggiudicarsi sulla base del 
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui al comma 6 dell’art. n. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e ciò al  
fine di consentire il prosieguo delle operazioni di gara.

I professionisti interni che saranno individuati dovranno avere comprovata esperienza ratione materiae.  
                                                          

Cordiali saluti.

Il Responsabile del procedimento / RUP 
    MEMMO MIRELLA 
 
 

Il Dirigente del Servizio
   GALASSI PIER LUIGI 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 9

22
70

/2
02

3 
de

l 2
6/

09
/2

02
3

copia informatica per consultazione



A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 9

36
21

/2
02

3 
de

l 2
9/

09
/2

02
3

copia informatica per consultazione


